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 Andrew " بوریس جانسون در پشت صحنه برنامه
Marr Show"/ این برنامه یکی از مشهورترین 
برنامه های تلویزیونی بی بی سی است. بریتانیا 
در حالی به موعد برگزاری انتخابات زودهنگام 
پارلمانی در ۱۲ دسامبر )۲۱ آذرماه(  نزدیک می 
شود که جدیدترین دعــوای حزب محافظه کار و 
حزب کارگر بر سر طرح بیمه سلامت شهروندان 
از  بعد  آن  سرنوشت  کــه  طرحی  بریتانیاست. 
برگزیت، چالش پیش روی دولت خواهد بود. در 
شرایطی که نظرسنجی ها از جلو بــودن اقبال 
عمومی به حزب محافظه کار در انتخابات پیش رو 
خبر می دهند، جانسون نگران است که با افشاگری 
احتمالی ترامپ در برابر پرسش های خبرنگاران 
درباره جزئیات مذاکرات تجاری، ضربه جدی به 

کمپین انتخاباتی محافظه کاران وارد شود.

گزارشی  در  ترکمنستان  ملی  تلویزیونی  شبکه 
مصادره اموال مقامات فاسد این کشور را به نمایش 
گذاشت.پلیس  ایــن کشور در اقــدامــی امــوال و  
دارایی های »اسکندر مولیک اف« وزیر کشور سابق 
و »ملیس نابات اف« رئیس سابق سرویس مهاجرتی 
ترکمنستان را که شامل خانه های مجلل، خودروها، 
جواهرات و پول نقد بــود، کشف و مصادره کرد.
مقامات مذکور ترکمنی به جرم رشوه خواری مورد 
بازرسی قــرار گرفتند و در نهایت مفسد شناخته 
شدند، در نتیجه اموال این افراد باید مصادره شود 
اما تاکنون همه امــوال این افــراد شناسایی نشده 
است. »قربان قلی بردی محمداف« رئیس جمهور 
ترکمنستان همچنین با صدور حکمی دستور داد 
ــدارس، بیمارستان ها،  این امــوال بــرای ساخت م
کودکستان ها و خانه های مسکونی استفاده شود. 
همچنین خانه های مصادره شده در اختیار نهادهای 
دولتی گذاشته می شوند. ماه پیش »امن دوردی 
ایشاناف« وزیر تجارت و ارتباطات خارجی سابق 

ترکمنستان نیز به جرم فساد محکوم شد.   

در حکم اعدام! 
شیخ زکزکی )رهبر جنبش اسلامی نیجریه( و 
همسرش به زندان مرکزی کادونا منتقل شدند.
کمیسیون حقوق بشر اسلامی در نیجریه این 
ــدام شیخ  انتقال را به منزله  امضای حکم اع
زکزکی دانسته است. شیخ و همسرش از انواع 

بیماری ها رنج می برند.

سالگرد برای مرگ مغزی! 

اجــلاس سالانه ســران ناتو در حالی در لندن به 
کار خود پایان داد که این اتحاد نظامی در شرایط 
متزلزلی قرارگرفته و به رغم تلاش اعضا در بیانیه 
پایانی بر نشان دادن همبستگی، عملًا با تهدیدات 
و نقاط ضعف جدی مواجه است که مهم ترین این 
موارد بر اساس نظرات خود اعضا عبارت است از:  
کاهش نقش رهبری آمریکا در ناتو و تمایل واشنگتن 
به انزواگرایی،  کاهش تعهد دفاع دسته جمعی میان 
اعضا،  اختلافات میان اعضا نظیر سیاست های 
واگرایانه ترکیه و نزدیکی این کشور  به روسیه،شکاف 
میان اعضای دو سوی آتلانتیک و انسجام سیاسی 
نداشتن اعضا، نبود اجماع راهبردی متحدان در 
اموری نظیر افغانستان، عراق و سوریه، فقدان تعریف 
واحد از مبارزه با تروریسم میان اعضا،  پیشرفت های 
نظامی و فناوری چین و روسیه،  تهدیدات امنیتی 
روسیه در مناطق یورو آتلانتیک،  تهدیدات روسیه 
علیه  اجتماعی  شبکه های  و  مجازی  فضای  در 
اعضای ناتو،رشد سرمایه گذاری چین در دنیا و 
پیشرفت فناوری و نظامی پکن،  رشد تهدیدات 
سایبری علیه اعضا و گسترش تهدیدات بازیگران 
غیردولتی.مجموعه عوامل فوق سبب شده است 
که رئیس جمهور فرانسه بر مرگ مغزی ناتو همچنان 
تأکید داشته باشد و سرنوشت این اتحادیه نظامی 
در آینده به رغم تأکید ظاهری اعضا بر بقا و حفظ 
توانمندی با ابهام مواجه باشد. به نظر می رسد ناتو 
برای تــداوم فعالیت خود نیازمند بازنگری جدی 
در اهداف، مأموریت ها و بازتعریف فلسفه وجودی 
خود است. بیش از آن که ناتو از خارج تهدید شود، 

مشکلات درونی آن را تهدید می کند.

تحلیل روز

با فرمان نانسی  پلوسی، رئیس مجلس نمایندگان 
آمریکا ، استیضاح ترامپ قطعی شد. بعد از آندرو 
جانسون در قرن ۱9 و بیل کلینتون در قرن ۲0 ، 
دونالد ترامپ سومین رئیس جمهور آمریکاست 
که استیضاح می شود ؛ نخستین استیضاح در 
قرن ۲۱ و احتمالا با سرنوشتی مشابه جانسون و 

کلینتون. نانسی پلوسی در نشستی خبری ضمن 
تایید اتهام های ترامپ مبنی بر سوء استفاده از 
قدرت، تضعیف امنیت ملی و خدشه وارد کردن 
مجلس  قضایی  کمیته  از  آمریکا،  انتخابات  به 
نمایندگان خواست "نگارش بند های استیضاح" 
را آغاز کند. کاخ سفید در واکنش به این اظهارات 

پلوسی در بیانیه ای اعلام کرد: "آماده یک محاکمه 
منصفانه در سنا هستیم. "ترامپ نیز درباره اقدام 
رئیس مجلس نمایندگان مبنی بر صدور دستور 
استیضاح گفت: "دموکرات ها می خواهند من را 
به خاطر هیچ استیضاح کنند و ما در این نبرد پیروز 
می شویم. "ورود پرونده ترامپ به کمیته قضایی 
مجلس نمایندگان و رای سه کارشناس حقوقی 
ــودن جرایم رئیس جمهور  به قابل استیضاح ب
آمریکا، اکنون با رای گیری طرح استیضاح در 
مجلس نمایندگان دنبال می شود. انتظار می رود 
با توجه به اکثریت دموکرات مجلس نمایندگان، 
این طرح در این مجلس رای لازم را کسب کند و به 
سنا ارجاع شود. رای دو سوم سناتور ها به برکناری 
ترامپ، پایان کار وی در کاخ سفید را رقم می زند؛ 
کاری که با توجه به اکثریت جمهوری خواه در این 
مجلس بعید به نظر می رسد. نکته قابل تامل در 
این روزها، موافقت افکار عمومی آمریکا با این روند 
است.براساس نظرسنجی مشترک »ایپسوس« 
و »رویترز«، که در روز هــای ۲ و ۳ دسامبر )۱۱ و 
۱۲ آذر( انجام شد، ۴۵ درصــد مــردم آمریکا از 
استیضاح ترامپ حمایت می کنند. نظرسنجی 
مشترک »اکونومیست« و »یو گاو« در بازه زمانی 
اول تا سوم دسامبر )۱0 تا ۱۲ آذر( نیز از حمایت 
۴۷ درصــدی افکار عمومی از استیضاح ترامپ 
حکایت دارد. بخش دیگری از این نظرسنجی 

عمومی  افکار  در  ترامپ  محبوبیت  موضوع  به 
پرداخته و نتیجه گرفته است که ۵۲ درصد افکار 
عمومی آمریکا ترامپ را نامحبوب و ۴۷ درصد وی را 
سیاستمداری محبوب می دانند.این در حالی است 
که رضایتمندی از عملکرد رئیس جمهور آمریکا 
در زمینه های اقتصاد، سیاست خارجی و ... نیز 
همچنان رقمی منفی است. براساس نظرسنجی 
مذکور، ۵۲ درصد مردم آمریکا از عملکرد ترامپ 
ناراضی هستند. این میزان براساس نظرسنجی 
مشترک رویترز و ایپسوس ۵۴ درصد اعلام شده 
است.نکته مهم نظرسنجی های انتخابات ریاست 
جمهوری ۲0۲0 در آمریکا تقویت موضع »جو 
بایدن«، رقیب اصلی ترامپ و معاون رئیس جمهور 
پیشین آمریکا در میان هم حزبی های خود و نیز 
در برابر ترامپ است.موضوع استیضاح چهل و 
پنجمین رئیس جمهور آمریکا در پی افشاگری 
یک مقام امنیتی این کشور درباره تماس تلفنی 
با »ولادیمیر زلنسکی«، رئیس جمهور  ترامپ 
اوکراین در دستور کار مجلس نمایندگان آمریکا 
قرار گرفت. اتهام سوء استفاده از قدرت ریاست 
جمهوری به ترامپ در رسوایی »اوکراین گیت« به 
دلیل درخواست وی از کی یف برای انجام تحقیقات 
دربــاره فعالیت اقتصادی جو بایدن و پسرش در 
اوکراین و نیز مشروط کردن کمک نظامی به این 

کشور با انجام این تحقیقات مطرح شد.

  دکتر ابوذرگوهری مقدم
international@khorasannews.com

پیشنهاد اسرائیلی ها به نتانیاهو: عفو در برابر کناره گیری از دنیای سیاست 

بی بی قبول می کند؟ 
با ادامه بن بست تشکیل کابینه اسرائیل، شماری از 
سیاستمداران رژیم صهیونیستی به رئیس این رژیم 
پیشنهاد دادند اگر نتانیاهو برای همیشه از دنیای 
سیاست کناره گیری کند، اتهامات وی را نادیده 
می گیرند.شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
گزارش داد که »رووین ریولین« رئیس این رژیم به 
نتانیاهو پیشنهاد داده در صورتی که برای همیشه 
از عرصه سیاسی کنار برود و به انجام دادن جرایمی 
که به آن ها متهم شده، اعتراف کند، او را از محکوم 
شدن در دادگاه عفو کند.نتانیاهو تا کنون به این 
پیشنهاد که از سوی طرف های سوم متعددی به 
وی ابلاغ شده، پاسخی نداده است. وی پیشتر هم 
تاکید کرده بود که نه درخواست عفو و نه تجدید 
نظر می کند.شبکه ۱۲ همچنین گزارش داد که 
دادستان کل رژیم صهیونیستی هم با این پیشنهاد 
موافق است.به نوشته جروزالم پست ،  با این که 

ریولین یا مندلبیت هیچ صحبت علنی درباره این 
پیشنهاد نکرده اند اما فشارها مبنی بر اجرایی شدن 
آن، برای جلوگیری از برگزاری سومین انتخابات 
سراسری طی امسال افزایش یافته است.مندلبیت 
دو هفته پیش در بیانیه ای اعلام کرد که نتانیاهو 
رسما به تقلب، دریافت رشوه و سوء استفاده از اعتماد 
عمومی متهم شده است. نتانیاهو ۳0 روز فرصت 
دارد تا به صدور درخواست سلب مصونیت، اعتراض 
کند. بعد از این بیانیه بود که نتانیاهو با ادبیاتی شبیه 
ترامپ  اتهامات مطرح  شده علیه خودش را رد کرد 
و گفت: از نخست وزیری استعفا نمی کنم.تصمیم 
دادستانی برای صدور کیفرخواست علیه نتانیاهو 
در حالی گرفته شده که رونــد تشکیل کابینه در 
فلسطین اشغالی به بن بست رسیده و احتمال دارد 
رژیم صهیونیستی وادار شود برای سومین بار در 

کمتر از یک سال، انتخابات عمومی برگزار کند. بالاخره پس از دو مــاه اغتشاش و ناامنی 
در عراق، صبر مردم به پایان رسید و آنان با 
برپایی تظاهرات و تجمعی با شکوه در مرکز 
"بغداد"  طی دو روز متوالی، مزدوران آشوبگر 
و حامیان خارجی آنان را محکوم و تبعیت 
خود از مرجعیت را اعلام کردند. تظاهرات 
ــا حضور  ــغــداد علیه آشــوبــگــران ب ــردم ب مـ
روحانیت، شیوخ عشایر، قشرهای مختلف 
مردم، اعضای گروه های مقاومت و ... آغاز 
شد و تا استقرار آن ها در میدان تحریر )ساحة 
التحریر( ادامه داشت. راهپیمایی کنندگان 
فواصل طولانی خیابان های اطراف تا میدان 
تحریر را با حمل پلاکاردهایی علیه آمریکا، 
رژیم صهیونیستی، بنی سعود و پس ماندگان 
حزب بعث طی کردند.مردم عراق در این 
مسیر با شعارهایی همچون "الموت لامریکا 
)مرگ بر آمریکا("، "الموت لاسرائیل )مرگ 
بر اسرائیل("، "کلا کلا آل سعود )نه به بنی 
سعود("، "کلا کلا بعثیة )نه به حزب بعث("، 
"کلا کلا للمخرّبین )نه به تخریب کنندگان(" 
و... انزجار خود را از آشوبگری عوامل وابسته 

به محور غربی-عربی-عبری-بعثی اعلام 
با  همچنین  کنندگان  تظاهرات  کردند. 
برپا کــردن خیمه هایی در میدان تحریر، 
اعلام تحصن کردند و گفتند که تا پایان این 
وضعیت، در این جا می مانند و اجازه جولان 
مجدد به مزدوران آمریکا و بنی سعود نمی 
دهند.آنان همچنین با سردادن شعارهای 
للمرجعیة"  نعم  "نعم  همچون   ــ  مختلف 
پناهگاه و  المرجعیة ")مرجعیت  "أماننا  و 
ــ حمایت و تبعیت  موجب امنیت ماست( 
خــود از آیــت ا... العظمی »سیستانی« را 
اعلام کردند. مرجعیت عالی عراق در نماز 
جمعه گذشته، بــه صــراحــت از تظاهرات 
کنندگان خواسته بود تخریب کنندگان و 
عناصر نفوذی را که مرتکب جرم و جنایت و 
آتش سوزی می شوند، از صفوف خود دور 
کنند.تجمع کنندگانِ دیــروز بغداد نیز به 
تبعیت از مرجعیت، خواستار تسریع پارلمان 
در تصویب قانون انتخابات و قانون کمیسیون 
عالی مستقل انتخابات و برگزاری انتخابات 

زودهنگام در کشور شدند.

 مردم عراق در حمایت از مرجعیت دینی این کشور 

راهپیمایی گسترده ای در بغداد برگزار کردند 

تحریر در تسخیر حامیان مرجعیت

استیضاح ترامپ قطعی شد 
جنگ کاخ سفید و دموکرات ها بافرمان پلوسی وارد مرحله جدیدی 

شد؛افکار عمومی چه می گوید؟ 


